[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 119/2021
                                                    Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine com urgência ao setor competente da municipalidade, estudos necessários e a construção de um redutor de velocidade (lombofaixa) na Rua Arcebispo Lemieux de fronte a escola municipal Professor Leônidas Ramos de Oliveira (Escola Léo).

                                                   A reivindicação é feita, atendendo pedidos dos diretores, pais, motoristas e moradores circunvizinhos, tendo em vista o tráfego de veículos e ônibus que circulam na referida via, uma vez que nas imediações além da referida escola também se encontra a creche municipal Cantinho da Criança.

Tal medida é de grande urgência e fruto de diversas solicitações ao Legislativo, pois é grande o risco de sérios acidente no local, principalmente nos horários de saída dos alunos.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de agosto de 2021
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
[image: image1.png]